
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Dotazione organica provvisoria – aggiornamento.   

 

 
 

 

 

Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dr.ssa Eleonora Pizzadili 
 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento  

Dr. Francesco Bomboi 

 

 

 Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
259           14 11  2019



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle Relazioni Sindacali in 

qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 76 del 31.10.2018, con la quale questa Azienda ha approvato, 

aggiornandolo, il modello funzionale ed il programma operativo di AREUS e con la quale 

si è provveduto a definire, la sua macro articolazione funzionale;  

- la deliberazione n. 95 del 13.12.2018, è stato approvato il Bilancio Preventivo Economico 

Annuale e Pluriennale 2019-2021 di AREUS, contenente al suo interno il Piano Triennale del 

Fabbisogno del Personale (PTFP), adottato in coerenza con i principi sanciti dall’art. 6 del 

D. Lgs. 165/2001, allo “scopo di ottimizzare l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e 

perseguire obiettivi di performance organizzativa, efficienza, economicità e qualità dei 

servizi ai cittadini…”; 

- la deliberazione n. 99 del 20/12/2018, con la quale AREUS ha adottato la dotazione 

organica provvisoria; 

CONSIDERATO che pur essendo il dimensionamento della dotazione organica, conforme 

alle funzioni ed agli obiettivi assegnati all'Azienda ed a quelli definiti nella 

programmazione triennale delle attività, con standard minimi di implementazione delle 

articolazioni organizzative aziendali, tuttavia si rileva la necessità di un aggiustamento, iso-

risorse, dell’assetto rispetto ai processi che l’Azienda si accinge a implementare;  



     
 

Pagina  3 di 5   

FATTO PRESENTE che, in tale prospettiva, risulta essere indispensabile aggiornare la 

dotazione organica aziendale, con l’istituzione di: 

• N. 1 posto di Assistente amministrativo Cat. C; 

• N. 1 posto di Programmatore Cat. C; 

• N. 1 posto di Dirigente delle professioni sanitarie;  

• N. 1 posto di Dirigente Sanitario non medico; 

• N. 2 posti di Dirigente Medico di  Medicina e Chirurgia di Accettazione e Urgenza ;  

E CHE, contestualmente, è possibile far cessare: 

• N. 2 posti vacanti di Coadiutore amministrativo esperto - BS; 

• N. 4 posti vacanti di Dirigente Medico; 

EVIDENZIATO che, per meglio chiarire la dotazione organica aziendale, i posti da Dirigente 

Medico per i quali può essere correntemente specificata la disciplina sono solamente 

quelli dei medici attualmente dipendenti (posti coperti), avendo AREUS un potenziale di 

assunzione di figure mediche di natura multidisciplinare prevalentemente, ma non 

esclusivamente, attinenti le discipline dell’area dell’emergenza e urgenza, al momento 

non specificabili nel loro dettaglio; 

PRECISATO che la dotazione organica definita nel presente atto potrà subire ulteriori 

variazioni in relazione alle esigenze organizzative aziendali ed alle disposizioni della 

Regione Sardegna;  

EVIDENZIATO che sulla base di tale documento, AREUS procederà con successivi atti, a 

ricoprire progressivamente i posti di organico mediante procedure selettive e concorsuali; 

per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno 

per le proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto:  

a) Di modificare la Dotazione organica aziendale in conformità al seguente 

prospetto: 

 

Profilo professionale / Disciplina 
Dotazione 
Organica 

Dotazione 
Organica 
Rivisitata 

Comparto 40 39 
Commesso - A 1 1 

Coadiutore amministrativo - B 1 1 

Coadiutore amministrativo esperto - BS 2 0 

Assistente amministrativo - C 17 18 

Collaboratore amministrativo professionale - D 17 17 



     
 

Pagina  4 di 5   

Collaboratore amministrativo professionale esperto - DS 2 2 

Dirigente amministrativo 5 5 

Totale Ruolo Amministrativo 45 44 

Comparto 0 0 

Assistente religioso - D 0 0 

Settore comunicazione - Specialista della comunicazione 
istituzionale – D 0 0 

Settore Informazione – Specialista nei rapporti con i media, 
giornalisti e pubblico - D 0 0 

Dirigenza 2 2 
Dirigente Avvocato 0 0 

Dirigente Ingegnere 2 2 

Totale Ruolo Professionale 2 2 

Comparto 224 225 
Ausiliario specializzato - A 2 2 

Operatore tecnico - B 0 0 

Operatore tecnico specializzato - BS 196 196 

Operatore socio sanitario - BS 0 0 

Operatore tecnico specializzato esperto - C 13 13 

Programmatore - C 3 4 

Assistente tecnico - C 2 2 

Collaboratore tecnico professionale - D 8 8 

Collaboratore tecnico professionale esperto - DS 0 0 

Dirigenza 2 2 
Dirigente Analista 2 2 

Dirigente Sociologo 0 0 

Totale Ruolo Tecnico 226 227 

Comparto 239 239 
Operatore sanitario - BS 0 0 

Operatore professionale sanitario - C 0 0 

Collab. Prof. Sanitario Assistente sanitario - D 0 0 

Collab. Prof. Sanitario Infermiere - D 236 236 

Collab. Prof. Sanitario Esperto - DS 0 0 

Collab. Prof. Sanitario Esperto Infermiere - DS 3 3 

Dirigenza sanitaria non medica 2 4 
Dirigente delle professioni sanitarie 0 1 

Dirigente farmacista 1 1 

Dirigente fisico 0 0 

Dirigente socio-sanitario 0 0 

Dirigente sanitario non medico (altri profili) 1 2 

Dirigenza medica e veterinaria 169 167 
Anestesia e Rianimazione e Terapia Intensiva 0 3 

Medicina Interna 0 4 

Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza 0 10 

Ortopedia e Traumatologia 0 1 

Discipline dell'area Emergenza e Urgenza / MET 169 149 

Totale Ruolo Sanitario 410 410 
Totale Comparto 503 503 

Totale Dirigenza 180 180 
Totale Complessivo Personale Dipendente 683 683 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

b) di dare atto che dalla presente deliberazione non derivano oneri per 

l’Azienda;  

c) di demandare ai Servizi Personale e Relazioni Sindacali e Programmazione e 

Controllo di Gestione gli ulteriori adempimenti derivanti dall’esecuzione del 

presente atto deliberativo; 

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale 

 

 

 

 

 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

        

 

 

Il Direttore Generale 
 (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
14  11  2019

Utente
Font monospazio
 29  11  2019


		2019-11-07T13:38:14+0100
	PIZZADILI ELEONORA


		2019-11-07T13:39:35+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-11-14T17:56:28+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-11-14T17:56:56+0100
	DELOGU PIERO


		2019-11-14T17:57:31+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-11-14T17:58:42+0100
	SANNA MARIANNA




